
UCHWAŁA NR XLIV/398/2017
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulic na terenie miasta i gminy Drezdenko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany nazwy ulicy w następujący sposób:

1) w Drezdenku dotychczasowa ulica 29 stycznia otrzymuje nazwę Wschodnia, której przebieg określa 
załącznik nr 1,

2) w Trzebiczu dotychczasowa ulica Roli Żymierskiego otrzymuje nazwę Gorzowska, której przebieg określa 
załącznik nr 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Krzysztof Jaśków

Id: 543BEFF7-57D3-482A-A76B-37CF5859B292. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/398/2017

Rady Miejskiej w Drezdenku

z dnia 30 maja 2017 r.

Id: 543BEFF7-57D3-482A-A76B-37CF5859B292. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/398/2017

Rady Miejskiej w Drezdenku

z dnia 30 maja 2017 r.

Id: 543BEFF7-57D3-482A-A76B-37CF5859B292. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej. Organ jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek zmienić w terminie 12 miesięcy od
dnia wejścia w życie tej ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg,
ulic, mostów o placów, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbilizujące komunizm
lub inny ustrój totalitarny lub propagujący taki ustrój.

W odpowiedzi na pismo Burmistrza Drezdenka z dnia 16 lutego 2017 r. Instytut Pamięci Narodowej -
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walki
i Męczeństwa w Szczecinie wskazało, że na terenie gminy Drezdenko wymagają zmiany:

- ul. 29 stycznia w Drezdenku (dotyczącej tzw. wyzwolenia miasta, podczas gdy w 1945 r. miejscowości
położone na ziemiach zachodnich i północnych były zdobywane a nie wyzwalane; uwzględniając
wydarzenia historyczne, należy uniknąć gloryfikacji struktur militarnych, o których wiemy, że - oprócz
walki z Niemcami - realizowały w ramach polityki stalinowskiej również inne cele, których nie da się
pogodzić z polskim szacunkiem dla narodowej pamięci, wolności i niepodległości; :wyzwolenie"
miejscowości położonych na ziemiach zachodnich i północnych, mimo zmiany ich przynależności
państwowej, w rzeczywistości oznaczało dla nich nowe zniewolenie, którego kres nadszedł dopiero 45 lat
później),

- ul. Roli Żymierskiego w Trzebiczu (upamiętniająca Michała Żymierskiego ps. "Rola„, byłego generała
Wojska Polskiego, zdegradowanego i skazanego na więzienie za udział w aferze korupcyjnej,
współpracownika sowieckiego wywiadu; po 1939 r. naczelnego dowódcę komunistycznej Armii Ludowej,
kierownika Resortu Obrony Narodowej Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego i ministra obrony
narodowej; w 1945 r. z woli Józefa Stalina ogłoszonego przez komunistów "Marszałkiem Polski").

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulic jest w pełni zasadne.

Id: 543BEFF7-57D3-482A-A76B-37CF5859B292. Podpisany Strona 1




